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Czujnik PIR 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest czujnik PIR, zwłaszcza czujnik PIR 

do systemów alarmowych przeznaczonyc h d o ochrony budynków i  pomieszczeń 

zamkniętych. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć czujnik a PI R 

przejawiająca si ę w  kształci e i  układzi e lini i nadając a urządzeni u swoist y i 

oryginalny wygląd i zmierzająca do celów estetycznych. 

Znane czujnik i PI R maj ą posta ć prostopadłościanó w o  podstawi e 

prostokątnej, w kolorze białym, z umieszczoną w dolnej części wstawką w postaci 

prostokątnego okienka z przeźroczystego tworzywa i  diodą w kolorze czerwonym 

usytuowaną ponad okienkiem w sąsiedztwie górnej krawędzi czujnika. 

Znane s ą równie ż czujnik i mając e posta ć prostopadłościanu , prz y czy m 

przednia ściank a m a kształ t walc a i  mając e wstawk ę w  postac i prostokątneg o 

okienka, mająceg o przedni ą ściank ę równie ż w  kształci e walca , wykonan ą z 

przeźroczystego tworzywa , ora z diodę w kolorze czerwonym usytuowaną ponad 

okienkiem w sąsiedztwie górnej krawędzi czujnika. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o zilustrowan y jes t n a rysunk u n a który m 

fig. 1  przedstawia czujni k PIR , w  widoku od dołu, fig. 2 czujni k PIR , w widoku z 

boku, w perspektywie, fig. 3 czujnik PIR , w widoku z bok u z prawej strony, fig. 4 

czujnik PIR, w widoku z przodu, fig. 5 czujnik PIR, w widoku od tyłu. 



Czujnik m a kształ t elipsoidy , utworzone j z  pokryw y i  podstawy , ja k t o 

uwidoczniono na rysunku na fig. 1 do fig.5. 

Pokrywa, jak to uwidoczniono na rysunku, fig. 1 do fig.4, ma kształt połówki 

elipsoidy, symetryczne j względe m wzdłużne j osi , prz y czy m górn a częś ć jes t 

spłaszczona. N a górne j powierzchn i pokryw y rozmieszczon e jes t pię ć rzędó w 

płytkich wgłębień , mającyc h średnic e zmniejszając e si ę w  kierunk u k u dołow i 

pokrywy, przy czym jeden rząd wgłębień usytuowany jest na osi symetrii pokrywy 

pozostałe cztery symetrycznie po dwa po obu stronach osi symetrii. W środkowym 

rzędzie wgłębień w drugim wgłębieniu od dołu umieszczona jest główka diody w 

kolorze czerwony m lu b klos z w  kolorz e czerwonym . Poniże j ostatnieg o rzęd u 

otworów, w dolnej części pokrywy umieszczone jest owalne okienko. Pokrywa jest 

w kolorze jasnym, korzystnie białym, z materiału nie przepuszczającego światło a 

okienko w kolorze jasnym z materiału, który przepuszcza światło. 

Podstawa czujnik a PIR , jak t o uwidocznion o n a rysunku , n a fig.  1, fig.3 i 

fig. 5 ma postać spłaszczonej elipsoidy, przy czym centralna część podstawy jest 

płaska, w kształci e elipsy , o  dłuższej osi usytuowane j n a os i symetri i czujnik a i 

otoczona jes t kołnierze m o  przekroj u prostokąta . P o ob u stronac h centralne j 

płaskiej części, symetrycznie względem osi symetrii czujnika, usytuowane są dwie 

jednakowe płaski e powierzchnie , o  kształci e elip s mającyc h większ ą o ś 

równoległą do osi symetrii czujnika. Podstawa czujnika ma kolor jasny, identyczny 

jak pokrywa , korzystnie biały i wykonana jest z  materiału , któr y nie przepuszcz a 

światła. 

W miejsc u połączeni a pokryw y z  podstawą , n a cały m obwodzie , 

usytuowane jes t wgłębieni e o  przekroj u prostokątnym , ja k t o uwidocznion o n a 

fig. 1 i fig.3. 



Zastrzeżenia ochronne 

Czujnik PIR , znamienn y tym , ż e m a kształ t spłaszczone j elipsoidy , 

utworzonej z  pokryw y i  podstawy , prz y czy m pokrywa , m a kształ t połówk i 

elipsoidy, symetryczne j względe m wzdłużne j większe j osi , mając ą spłaszczon ą 

górną część , pię ć rzędó w płytkic h wgłębień , rozmieszczonyc h n a górne j 

powierzchni pokrywy, mającyc h średnice zmniejszające się w kierunku ku dołowi 

pokrywy, z których jeden rząd usytuowany jest na osi symetrii pokrywy a pozostałe 

cztery symetrycznie p o dwa po obu stronach osi symetrii czujnika, w środkowym 

rzędzie w  drugi m wgłębieniu o d doł u umieszczon a jes t główk a diod y w kolorz e 

czerwonym lub klosz w kolorze czerwonym, poniże j ostatniego rzędu otworów, w 

dolnej częśc i pokryw y umieszczon e jes t owaln e okienko , podstaw a m a posta ć 

spłaszczonej elipsoidy, mające j usytuowan ą centralni e płask ą część , w kształci e 

elipsy, które j większ a o ś usytuowan a jes t n a os i symetri i czujnika , otoczon ą 

kołnierzem, o  przekroj u prostokąta , dwi e jednakow e płaski e powierzchnie , o 

kształcie elip s mającyc h większ ą o ś równoległ ą d o os i symetri i czujnika , 

usytuowane symetryczni e p o ob u stronac h wzdłużne j os i symetri i czujnika , za ś 

pokrywa i  podstaw a s ą w  kolorz e jasnym , korzystni e białym , z  materiał u ni e 

przepuszczającego światło , okienk o w  pokrywi e w  kolorz e jasny m z  materiału , 

który przepuszcza światł o a w miejscu połączenia pokrywy z podstawą n a całym 

obwodzie, jes t wgłębieni e o  przekroj u prostokątnym , ja k t o uwidocznion o n a 

rysunku na fig. 1 do fig.5. 
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